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  Aufruf des Wahlausschusses                                                     
Wahlvorschläge für die Neuwahl der beiden Vorsitzenden

Nach Ablauf der Wahlperiode müssen die beiden Vorsitzenden unseres Vereins neu gewählt werden.

Diese Wahl fi ndet durch die Versammlung der Vertrauenspfarrerinnen und –pfarrer anlässlich der Früh-
jahrstagung 

am 12. Mai 2026    

statt.

Wir bitten die Mitglieder des Vereins, Wahlvorschläge für das Amt des/der 1. Vorsitzenden sowie des/der 2. 
Vorsitzenden zu machen. Vorschläge müssen bis zum 31. Januar 2026 schrift lich bei der Leiterin des Wahl-
ausschusses, Pfarrerin Claudia Huber, eingegangen sein: Lessingstr. 26, 83024 Rosenheim, e-mail: claudia.
huber@elkb.de.

Informationen zu Kandidatur oder Wahl können bei ihr und allen Mitgliedern des Wahlausschusses ein-
geholt werden.

Die Mitglieder des Wahlausschusses sind

Kirchenkreis Ansbach-Würzburg:

Pfarrerin Martina Mertten, Sudetenstr. 4, 97631 Bad Königshofen
Tel. 09761 6305
martina.mertten@elkb.de

Stellvertreter: Pfarrer Ulrich Conrad, Friedrich-Ebert-Str. 7, 91626 Schopfl och
Tel. 09857 232
ulrich.conrad@elkb.de

Kirchenkreis Augsburg:

Pfarrer Johannes Knöller, Petrusplatz 8, 89231 Neu-Ulm
Tel. 0151 58556276
johannes.knoeller@elkb.de

Stellvertreterin: Pfarrerin Brigitte Funk , Gartenstr. 9, 86391 Stadtbergen 
Tel. 08234 3683
brigitte.funk1@elkb.de
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Kirchenkreis Bayreuth:

Pfarrer Martin Gundermann, Löhestr. 1, 95444 Bayreuth 
Tel. 0921 65580
martin.gundermann@elkb.de

Stellvertreterin: Pfarrerin Katja Schütz, Bergstr. 31, 95615 Marktredwitz 
Tel. 09231 62077
katja.schuetz@elkb.de

Kirchenkreis München:

Pfarrerin Karin Volke-Klink, Johannes-Dannheimer-Str. 2, 85391 Allershausen
Tel. 08166 9721
karin.volke-klink@elkb.de

Stellvertreter: Pfarrer Steffen Barth, Lusstr. 17, 82216 Maisach
Tel. 08141 90130
 steffen.barth@elkb.de

Kirchenkreis Nürnberg:

Pfarrer Horst-Werner Konnerth-Stanila, Kirchplatz 3 a, 91154 Roth
Tel. 09171 971412
werner.konnerth@elkb.de

Stellvertreter: Pfarrer Christian Simon, Bahnhofstr. 4, 91235 Velden 
Tel. 09152 926946
christian.simon@elkb.de

Kirchenkreis Regensburg:

Pfarrer Dr. Roland Kurz, Pfarrplatz 2, 92237 Sulzbach-Rosenberg
Tel. 09661 891150
roland.kurz@elkb.de

Stellvertreterin: Pfarrerin Edna Ranninger, Fliederstr. 17, 84032 Landshut
Tel. 0871 73311
edna.ranninger@elkb.de

Wahlausschussleiterin:

Pfarrerin Claudia Huber, Lessingstr. 26, 83024 Rosenheim
Tel. 08031 892067
e-mail: claudia.huber@elkb.de

Stellvertreter: Pfarrer Martin Müller, Zeppelinstr. 18, 95032 Hof
Tel. 09281 93202	
martin.mueller@elkb.de
						    
Der endgültige Wahlvorschlag wird im Korrespondenzblatt veröffentlicht. 

Für den Wahlausschuss: Claudia Huber, Rosenheim


